
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«16» июля 2024 г. № 520 
г. Черкесск 

«О внесении изменений в приказ Министерства образования и 
науки Карачаево-Черкесской Республики от 16.05.2024 № 370 «Об 
утверждении сроков подачи и рассмотрения апелляций по результатам 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного и среднего общего в Карачаево-Черкесской Республике в 
основной период 2023/24 учебного года» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, и в целях обеспечения 
организации работы апелляционной комиссии в Карачаево-Черкесской 
Республике при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в основной период 2023/24 учебного года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 16.05.2024 № 370 «Об утверждении сроков подачи 
и рассмотрения апелляций по результатам государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного и среднего общего в 
Карачаево-Черкесской Республике в основной период 2023/24 учебного года» 
изменения согласно приложению. 

2. Руководителям муниципальных органов управления 
образованием и образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, 



Министр 

обеспечить своевременное ознакомление участников государственной 
итоговой аттестации с внесенными изменениями. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики Бекижеву Ф.Е. 

И.В. Кравченко 

Исп.: Урусова М.И., 
тел.: (8878-2) 26-69-58 



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 
от «16» июля 2024 г. № 520 

Сроки подачи и рассмотрения апелляций в основной период проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования (ГИА-11) 

в Карачаево-Черкесской Республике в 2024 году 

Экзамен Дата 

Сроки 
официального 

объявления 
результатов 

ГИА-11 в 
Карачаево-
Черкесской 
Республике 

Сроки подачи апелляций о 
несогласии с выставленными 

баллами 

Сроки рассмотрения 
апелляций о несогласии с 
выставленными баллами 

Резерв Информатика 
и ИКТ 04.07.2024 15.07.2024 16.07.2024-17.07.2024 

с 10 ч. 00 мин. до 18 ч.ОО мин. 
19.07.2024 

с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 

Резерв 
Обществознание 04.07.2024 15.07.2024 16.07.2024-17.07.2024 

с 10 ч. 00 мин. до 18 ч.ОО мин. 
19.07.2024 

с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 

Резерв Русский язык 04.07.2024 15.07.2024 16.07.2024-17.07.2024 
с 10 ч. ООмин. до 18 ч.ОО мин. 

19.07.2024 
с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 



Экзамен Дата 

Сроки 
официального 

объявления 
результатов 

ГИА-11 в 
Карачаево-
Черкесской 
Республике 

Сроки подачи апелляций о 
несогласии с выставленными 

баллами 

Сроки рассмотрения 
апелляций о несогласии с 
выставленными баллами 

Резерв Физика 04.07.2024 15.07.2024 16.07.2024- 17.07.2024 
с 10 ч. ООмин. до 18 ч.ОО мин. 

19.07.2024 
с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 

Резерв Химия 04.07.2024 15.07.2024 16.07.2024- 17.07.2024 
с 10 ч. ООмин. до 18 ч.ОО мин. 

19.07.2024 
с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 

Резерв Биология 05.07.2024 15.07.2024 16.07.2024- 17.07.2024 
с 10 ч. ООмин. до 18 ч.ОО мин. 

19.07.2024 
с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 

Резерв География 05.07.2024 15.07.2024 
16.07.2024- 17.07.2024 

с 10 ч. ООмин. до 18 ч.ОО мин. 
19.07.2024 

с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 

Резерв История 05.07.2024 15.07.2024 16.07.2024- 17.07.2024 
с 10 ч. ООмин. до 18 ч.ОО мин. 

19.07.2024 
с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 



Экзамен Дата 

Сроки 
официального 

объявления 
результатов 

ГИА-11 в 
Карачаево-
Черкесской 
Республике 

Сроки подачи апелляций о 
несогласии с выставленными 

баллами 

Сроки рассмотрения 
апелляций о несогласии с 
выставленными баллами 

Резерв Литература 05.07.2024 15.07.2024 16.07.2024- 17.07.2024 
с 10 ч. ООмин. до 18 ч.ОО мин. 

19.07.2024 
с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 

Резерв Математика 
(базовый, 

профильный уровни) 
05.07.2024 15.07.2024 16.07.2024- 17.07.2024 

с 10 ч. ООмин. до 18 ч.ОО мин. 
19.07.2024 

с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 

Резерв Иностранные 
языки (устно, 
письменно) 

04.07.2024 
05.07.2024 16.07.2024 17.07.2024- 18.07.2024 

с 10 ч. ООмин. до 16 ч.ОО мин. 
19.07.2024 

с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. 


